

	وقت آزمون : ۶۰ دقیقه	باسمه تعالی	سؤالات درس : فارسی
	ساعت برگزاری : ۸ صبح	اداره کل آموزش و پرورش کرمانشاه	نام و نام خانوادگی :
تاریخ امتحان : ۱۴۰۱/۱۰/۱۲	نوبت اول دیماه ۱۴۰۱-۱۴۰۲	نام مدرسه : رایان (دوره اول)	پایه تحصیلی : هفتم
تعداد صفحات: ۲	تعدادسؤال : ۱۰	نام و نام خانوادگی دبیر و امضا: محمد حاتمی نیا	نمره با عدد:
نمره باحروف:			
بارم	سوال		نمره
۲/۵	<p>معنی شعرها و نثر زیر را بنویسید.</p> <p>الف) ای نام تو بهترین سر آغاز بی نام تو نامه کی کنم باز</p> <p>ب) کبوتر بچه ای با شوق پرواز به جرئت کرد روزی بال و پر باز</p> <p>ج) گفتم : " ای تن رنج از بهر خدای بکش "</p>		۱
۰/۵	<p>معنی واژه‌های « ظلمت _ مصحف » با توجه به مصرع و نثر زیر به ترتیب در کدام گزینه است؟</p> <p>«از ظلمت خود رهایی ام ده» «همه شب دیده بر هم نبسته ، و مصحف عزیز بر کنار گرفته ...»</p> <p>الف) ظلم _ دوست ب) تاریکی _ کتاب آسمانی ج) ظلم _ کتاب د) کتاب _ تاریکی</p>		۲
۱/۵	<p>منظور نویسنده از عبارتهایی که زیر آنها خط کشیده شده است، کدام است؟</p> <p>الف) همه شب دیده بر هم نبسته . (تمام طول شب نخوابیده بودم _ هر شب چشمانم باز بود)</p> <p>ب) کژال به دنبال او زمین را خیش می کشید. (زمین را چنگ زدن _ زمین را به سمت خود کشیدن)</p> <p>ج) دوست خوب کیمیا است. (دوست خوب کم یاب و نادر است _ دوست خوب کیمیا گری می کند)</p>		۳
۰/۵	<p>معنی واژه‌هایی که زیر آنها خط کشیده شده است را بنویسید.</p> <p>الف) « زنگ تفریح را که زنجره زد » ب) «لنگه گالشش از پایش افتاد»</p>		۴
۱	<p>منظور شاعر از قسمت‌هایی که زیر آنها خط کشیده شده است را بنویسید.</p> <p>شبم از رو گل بلند شد الف) شبم از روی برگ گل برخاست قطره دانشی را که از ازل به ما بخشیدی ب) قطره دانش که بخشیدی ز پیش</p> <p>گفت : می خواهم آفتاب شوم</p>		۵

۰/۵	تعداد جمله‌ها را در بیت زیر مشخص کنید. «زندگی بر تو میزند لبخند هست روز شکفتنت امروز»	۶
	زندگی بر تو لبخند میزند و امروز روز شکفتنت است در جمله زیر مفعول و متمم را مشخص کنید.	
۱	رامین کیف را از بازار خرید.	۷
۱	ارکان تشبیه را در شعر زیر مشخص کنید. (مشبه _ مشبه‌به _ ادات تشبیه _ وجه شبه) «یکی دختری داشت خاقان چو ماه»	۸
۰/۵	نوع هر کدام از جملات زیر را بنویسید؟(زبانی_ ادبی) الف) قطرات باران مثل دانه های الماس از آسمان بر زمین ریخت ب) خورشید طلوع کرد	۹
۱	وی در تبریز متولد شد نخستین شعرهایش را در مجله بهار به چاپ رسانید، بیشترین قطعات خود را به صورت گفت و گو سرود که به اصطلاح ادبی به آن "مناظره" گویند. این شاعر کیست؟ الف) ایرج میرزا ب) قیصر امین‌پور ج) سعدی د) پروین اعتصامی	۱۰
۱۰		

موفق و سربلند باشید

	وقت آزمون : ۶۰ دقیقه	باسمه تعالی	سؤالات درس : فارسی
	ساعت برگزاری : ۸ صبح	اداره کل آموزش و پرورش کرمانشاه	نام و نام خانوادگی :
	تاریخ امتحان : ۱۴۰۱/۱۰/۱۲	نوبت اول دیماه ۱۴۰۱-۱۴۰۲	نام مدرسه : رایان (دوره اول)
	تعداد سؤالات : ۱۰	تعداد سؤالات : ۱۰	پایه تحصیلی : هفتم
نمره باحروف:		نمره با عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر و امضا: محمد حاتمی نیا
بارم	سوال		نمره
۲/۵	<p>معنی شعرها و نثر زیر را بنویسید.</p> <p>الف) ای نام تو بهترین سر آغاز بی نام تو نامه کی کنم باز ای کسی که نام تو بهترین نام ها برای آغاز و شروع هر کاریست بدون بردن نام تو چگونه نامه (کتاب) را باز کنم</p> <p>ب) کبوتر بچه ای با شوق پرواز به جرئت کرد روزی بال و پر باز روزی بچه کبوتری با شجاعت تمام از سر شوق شروع به پرواز کردن کرد ج) گفتم : " ای تن رنج از بهر خدای بکش "</p> <p>گفتم : ای بدن به خاطر خدا رنج و سختی را تحمل کن</p>		۱
۰/۵	<p>معنی واژه‌های « ظلمت _ مصحف » با توجه به مصرع و نثر زیر به ترتیب در کدام گزینه است؟</p> <p>«از ظلمت خود رهایی ام ده همه شب دیده بر هم نبسته ، و مصحف عزیز بر کنار گرفته ...»</p> <p>الف) ظلم _ دوست ب) تاریکی _ کتاب آسمانی * ج) ظلم _ کتاب د) کتاب _ تاریکی</p>		۲
۱/۵	<p>منظور نویسنده از عبارتهایی که زیر آنها خط کشیده شده است، کدام است؟</p> <p>الف) همه شب دیده بر هم نبسته . (تمام طول شب نخوابیده بودم * _ هر شب چشمانم باز بود)</p> <p>ب) کژال به دنبال او زمین را خیش می کشید . (زمین را چنگ زدن * _ زمین را به سمت خود کشیدن)</p> <p>ج) دوست خوب کیمیا است . (دوست خوب کم یاب و نادر است * _ دوست خوب کیمیا گری می کند)</p>		۳
۰/۵	<p>معنی واژه‌هایی که زیر آنها خط کشیده شده است را بنویسید.</p> <p>الف) « زنگ تفریح را که زنجره زد » حشره ای کوچک با بالهایی شفاف</p> <p>ب) «لنگه گالشش از پایش افتاد» کفش پلاستیکی</p>		۴
۱	<p>منظور شاعر از قسمت‌هایی که زیر آنها خط کشیده شده است را بنویسید.</p>		۵

	<p>شبنم از رو گل بلند شد (به بخار آب تبدیل شد)</p> <p>الف) شبنم از روی برگ گل برخاست گفت : می خواهم آفتاب شوم</p> <p>قطره دانشی را که از ازل به ما بخشیدی (دانش اندک ما انسانها)</p> <p>ب) قطره دانش که بخشیدی ز پیش متصل گردان به دریاهاى خویش</p>
۰/۵	<p>تعداد جمله‌ها را در بیت زیر مشخص کنید.</p> <p>«زندگی بر تو میزند لبخند هست روز شکفتنت امروز»</p> <p>زندگی بر تو لبخند میزند و امروز روز شکفتنت است ۲ جمله</p>
۱	<p>در جمله زیر مفعول و متمم را مشخص کنید.</p> <p>رامین کیف را از بازار خرید.</p> <p>کیف مفعول بازار متمم</p>
۱	<p>ارکان تشبیه را در شعر زیر مشخص کنید. (مشبه _ مشبه به _ ادات تشبیه _ وجه شبه)</p> <p>«یکی دختری داشت خاقان چو ماه»</p> <p>دختر مشبه / ماه مشبه به / چو ادات تشبیه / زیبایی وجه شبه محذوف</p>
۰/۵	<p>نوع هر کدام از جملات زیر را بنویسید؟ (زبانی_ ادبی)</p> <p>الف) قطرات باران مثل دانه های الماس از آسمان بر زمین ریخت ادبی</p> <p>ب) خورشید طلوع کرد زبانی</p>
۱	<p>وی در تبریز متولد شد نخستین شعرهایش را در مجله بهار به چاپ رسانید، بیشترین قطعات خود را به صورت گفت و گو سرود که به اصطلاح ادبی به آن "مناظره" گویند. این شاعر کیست؟</p> <p>الف) ایرج میرزا ب) قیصر امین پور ج) سعدی د) پروین اعتصامی *</p>
۱۰	

موفق و سربلند باشید